

IF.272.9.2021

Nowa Sól, 09.09.2021 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) pn.: „**Zakup wytwornicy pary wraz z wyposażeniem oraz myjni – dezynfektor na potrzeby Wielospecjalistycznego Szpitala SP ZOZ w Nowej Soli**”

Zamawiający Powiat Nowosolski działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na zadane pytania złożone za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiający udziela wyjaśnień:

**Pytanie 1**

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

**Pytanie 2**

Dotyczy Umowy:

§2 ust. 1. Pkt. 10) Prosimy o wykreślenie zapisu umowy. Jako autoryzowany serwis nie jesteśmy upoważnieni do przekazywania kodów serwisowych osobą trzecim.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3**

Dotyczy Umowy:

§6 ust. 2. Pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych, a w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 10 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych, ale w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 10 dni.

**Pytanie 4**

Dotyczy Umowy:

§6 ust. 2. Pkt. 3) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48h od momentu zgłoszenia usterki.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5**

Dotyczy Umowy:

§7 ust. 1 Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych określonych w Umowie , tj. zamiast 1% na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6**

Dotyczy Umowy:

§7 ust. 4 Prosimy o dodanie ustępu o następującej treści „Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, to Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 10 % wynagrodzenia przypadającego na niefakturowaną część dostaw, określonych umową”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę do projektu umowy dopisując powyższy ustęp.

**Pytanie 7**

Do części 1 dot. pyt. 14

Czy Zamawiający dopuści sterownik urządzenia po stronie załadowniczej wyposażony w kolorowy ekran z dotykowym panelem sterowania o przekątnej ekranu minimum 5 cali, umieszczony z boku komory mycia na ergonomicznej wysokości 155 cm (+/- 5 cm)?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry oraz przedział ich tolerancji dla sterownika i ekranu.

**Pytanie 8**

Do części 1 dot. pyt. 15

Czy Zamawiający dopuści ekran z wyświetlaczem min. 4-wierszowym z dotykowym panelem sterowania po stronie wyładowniczej. Po stronie wyładowniczej prezentacja w czasie rzeczywistym czasu pozostałego do końca programu oraz nazwy i numeru aktualnego programu?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry ekranu.

**Pytanie 9**

Do części 1 dot. pyt. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z graficzną prezentacją w postaci cyfrowej parametrów przebiegu cyklu mycia i dezynfekcji w czasie rzeczywistym z wyświetleniem informacji o błędach, etapie cyklu, wartości A0 i czasu pozostałego do zakończenia cyklu z komunikatami w języku polskim?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry urządzenia.

**Pytanie 10**

Do części 1 dot. pyt. 22

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie posiadające możliwości zapisania minimum 20 programów dodatkowych w bazie programowej urządzenia? Dla użytkownika istotna jest skuteczność mycia zainstalowanych programów, a nie ich ilość. Baza programowa zawiera programy dostosowane do środków chemicznych różnych producentów, co wyeliminuje późniejsze koszty związane z przeprogramowaniem urządzenia?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry urządzenia.

**Pytanie 11**

Do części 1 dot. pyt. 29

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym prezentacja w czasie rzeczywistym parametrów aktualnego procesu oraz programu serwisowego w formie graficznej dokonywana jest w systemie komputerowym dokumentującym pracę centralnej sterylizacji będącym przedmiotem postępowania? Uzasadnienie: Zastosowanie w urządzeniu zaawansowanego portu komunikacyjnego pozwala na obserwację wykresu w postaci graficznej na monitorach komputera (ponad 20 cali) co znacząco poprawia możliwości analizy procesu?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry urządzenia.

**Pytanie 12**

Do części 1 dot. pyt. 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z zintegrowaną suszarką wyposażoną w agregat suszący z możliwością nastawy temperatury, suszarka wyposażona w system filtracji powietrza używanego do suszenia, wstępny i filtr HEPA H13?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry suszarki oraz systemu filtrów.

**Pytanie 13**

Do części 1 dot. pyt. 36

Czy Zamawiający poprzez punkt „Kondensator oparów..” wymaga efektywnego kondensatora oparów chłodzonego zimną wodą (ze względu na znikomą skuteczność odzysku ciepła z usuwanego powietrza suszącego w przypadku zastosowania kondensatora powietrznego) z odzyskiem ciepła suszenia?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający w SWZ nie określa sposobu działania kondensatora oparów.

**Pytanie 14**

Do części 1 dot. pyt. 37

Prosimy o wyjaśnienie czy urządzenie powinno utrzymywać stałe stężenie roztworów roboczych we wszystkich fazach procesu niezależnie od wielkości załadunku komory i ilości pobranej wody? Prosimy o wyjaśnienie czy urządzenie powinno posiadać możliwość dozowania minimum dwóch preparatów chemicznych w jednej fazie procesu w różnych temperaturach (preparat oraz aktywator)?

**Odpowiedź:**

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry urządzenia.

**Pytanie 15**

Do części 1 dot. pkt. 47.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym konstrukcja i działanie myjni zgodne z normami EN ISO 15883-1 i 2 oraz dyrektywą dotyczącą wyrobów medycznych 93/42/EEC?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry urządzenia.

**Pytanie 16**

Do części 1 dot. pyt. 55

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 5 poziomów mycia w tym, 2 demontowalne?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry dla wózka wsadowego do mycia narzędzi chirurgicznych.

**Pytanie 17**

Do części 1 dot. pkt 61-70.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka o równoważnych parametrach z następującą specyfikacją:

Wózek załadowniczy na co najmniej 12 dużych tac narzędziowych DIN na 4 poziomach (minimalna wysokość użytkowa każdego z poziomów pomiędzy półką a ramieniem myjącym 110 mm). Przyłącze myjąco suszące wózka umiejscowione centralnie w podstawie (brak błędów dokowania wózka przy obrocie o 180 stopni). Jednolita spójna konstrukcja wózka (półki oraz ramiona zamontowane na stałe w celu zapobiegania przed przemieszczaniem). Wózek wyposażony w samozamykające podłączenie do tacy do mycia do mikro instrumentów (przepływowe mycie i suszenie wewnętrznej powierzchni mikro instrumentów, kanałów) – minimum 4 podłączenia zlokalizowane na 2 poziomach dla tac do mycia do mikro instrumentów kanałowych. Wózek przystosowany i zwalidowane do załadunku i mycia minimum 20 kg/poziom mycia. Materiał stal kwasoodporna, Tace o rozmiarze minimum 500 x 300 mm, wysokość minimum 50mm, z zestawem przyłączy do mycia mikro-instrumentów na minimum 12 narzędzi kanałowych w tym też trokary. Taca wyposażona w minimum:

- a. - 2 mocowania pozycji narzędzi,
- b. - 10 portów z samozamykaczem dla narzędzi kanałowych fi 5 - 6 mm,
- c. - 2 port z samozamykaczem dla narzędzi kanałowych fi 4 - 8 mm,
- d. - 3 dysze natryskowe fi 4 mm i długości 120 mm
- e. - 3 dysze natryskowe fi 6 mm i długości 180 mm
- f. Ilość kompletnych tac - szt. 4?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry dla wózka wsadowego do mycia narzędzi do chirurgii małoinwazyjnej.

**Pytanie 18**

Dotyczy Myjnia-dezynfektor:

Czy zamawiający dopuści wyświetlacz dotykowy 4,3 cala?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry ekranu.

**Pytanie 19**

Dotyczy Myjnia-dezynfektor:

Czy zamawiający dopuści program serwisowy z listą podzespołów zamiast schematu?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry sterowników.

**Pytanie 20**

Dotyczy Myjnia-dezynfektor:

Czy zamawiający dopuści 5-poziomowy wózek z trzema poziomami demontowalnymi?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podał w SWZ wymagane parametry dla wózka.

Charakter, zakres oraz termin przekazania wyjaśnień wpłynął na konieczność przedłużenia terminu składania ofert z dnia 09.09.2021 r. godz. 9:00 na dzień 13.09.2021 r. godz. 9:00 zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp.

STAROSTA  
  
.....*Iwona Brzozowa*.....

Podpis Kierownika Zamawiającego